
84 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº014 FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2016

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira
oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 2001.01/2016/PE, cujo objeto é
o Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios destinados as atividades das Secretarias de Educação, Saúde
e Trabalho e Assistência Social do Município de Itaitinga/CE. Prazo
para cadastro das propostas: até o dia 03/02/2016; hora do cadastro das
propostas: até às 09:00h; data de abertura das propostas: 03/02/2016;
hora de abertura e classificação das propostas: 12:00h; data de abertura
da disputa de lances: 04/02/2016; hora de abertura da sessão de disputa
de preços: 14:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital
completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, na sede da Prefeitura e nos
sites: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes - www.bbmnet.com.br. Itaitinga/Ce,
em 21 de Janeiro de 2016 – Maria Leonez Miranda Serpa –
Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Extrato do
Instrumento Contratual. A Secretaria de Saúde do município de
Groaíras-Ce, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais)
resultante(s) do Pregão Presencial nº 3012.01/2015 ; Unidade
Administrativa: Secretaria de Saúde; Objeto: aquisição de dois veículos
tipo ambulância zero km destinado ao Hospital e Maternidade Joaquim
Guimarães Neto no Município de Groaíras; Dotação Orçamentária:
0701.10.302.0404.1.027 - Aquisição de Equipamentos, Material
Permanente e Reaparelhamento Unidade Média e Alta Complexidade;
Elemento De Despesa: 44.90.52.00; Contratada(s): CDA - Comercial
Distribuidora de Automóveis LTDA; Valor Global: R$ 127.800,00 (Cento
e vinte e sete mil e oitocentos reais); Vigência do(s) Contrato(s): da data
da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2016. assina(m)
pelos(as) Contratado(as): Ademar Batista Junior; Assina Pela
Contratante: Jorge Goersch Neto. Groaíras-Ce, 19 de janeiro de
2016. Adriana Paiva Souza – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de
Licitação - Tomada de Preços Nº 2016.01.18.001. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi, localizada
na Av. Miguel Pinto Ferreira, 145 – Planalto Norte, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços
Nº 2016.01.18.001, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços
de análise prévia dos processos de despesas a serem enviados ao setor
contábil para empenho, liquidação e pagamento, visando o atendimento
das disposições da Lei Federal 4.320/64 quanto as fases de formalização
processual e normas procedimentais estabelecidas nas intruções
normativas no TCM, junto á Secretaria de Assistência Social e Trabalho
do Município de Trairi/CE, conforme especificações constantes do anexo
I, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 05 de fevereiro
de 2016 (05/02/2016), às 08:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público. Trairi/CE, 20 de janeiro de 2016. CPL

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -
Extrato de Contrato. Contrato Nº: 2016.01.12.03. Origem: Pregão
Eletrônico Nº 2015.05.15.02/2015-PE. Contratante: Governo
Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria de
Desenvolvimento Social e do Trabalho. Contratada(o): Comercial de
Alimentos Acauã LTDA – ME. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios,
para preparação de lanches, destinados ao Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Social Vinculos – SCFV da Secretaria de
Desenvolvimento e do Trabalho junto ao Município de Juazeiro do
Norte/CE. Valor Total: R$ 175.746,60 (cento e setenta e cinco mil
setecentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos). Programa de
Trabalho: Dotação Orçamentária: 1302   08   244  0022  2.093.
Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Vigência: 31 de Dezembro de
2016. Data da Assinatura: 12 de Janeiro de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante - Aviso de Revogação de Processo . A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, 120, centro, torna público
que a  Concorrência Pública nº 2015.11.20.001, cujo objeto é a:
execução dos serviços de recuperação e pavimentação asfáltica da Rodovia
CE- 162 ( trecho da CE 085 ao Distrito de Serrote) , bem como os
serviços de pavimentação asfáltica da abertura de via (Avenida Projetada
01) no Distrito de Pecém e pavimentação em CBUQ da Avenida Jose
Soares entre CE 426 – Avenida Perimetral Oeste  no Distrito Industrial,
Municipio de São Gonçalo do Amarante-CE, fica Revogado a presente
licitação, por determinação da Secretaria de Infraestrutura. São Gonçalo
do Amarante-CE, 18 de janeiro de 2016. Wilsiane Soares de
Oliveira - Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de
Licitação - Tomada de Preços Nº 2016.01.18.003. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi, localizada
na Av. Miguel Pinto Ferreira, 145 – Planalto Norte, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços
Nº 2016.01.18.003, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços
de consultoria para orientar a Secretaria de Assistência Social e Trabalho
no processo de formulação e coordenação das Políticas Municipais de
Ação Social, no planejamento de Ações de Proteção e Prevenção de
Assistência Social além do desenvolvimento de campanhas de Assistência
Social, junto à Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município
de Trairi/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte
integrante deste processo, que se realizará no dia 05 de fevereiro de
2016 (05/02/2016), às 11:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público. Trairi/CE, 20 de janeiro de 2016. CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Brejo Santo –
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social - Aviso de
Licitação. Modalidade: Pregão Presencial nº. PP-01.20.001/2016-
STDS. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e
higienização, material de expediente, material descartável e outros
materiais de consumo, para atender a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social, conforme Termo de Referência. Tipo: menor
preço por lote. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados
que no dia 03 de fevereiro de 2016, às 08h:00m. Na Sala da Comissão,
situada na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo santo,
Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as “Propostas de Preços”
e as “Documentações de Habilitação” dos interessados. Informações ou
aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-
1042, das 08h:00m. às 12h:00m. E/ou ainda pelo endereço eletrônico:
www.tcm.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo – Pregoeiro
Oficial da PMBS.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé –
Chamamento Público Nº 001/2016-SEDUC. O Município de Itapajé/
CE através da Secretaria de Educação, vem realizar Chamada Pública
nº 001/2016-SEDUC, para Recebimento dos Projetos de Venda e
Documentos de Habilitação da agricultura Familiar, visando a aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar, para o período do primeiro semestre de 2016. Os interessados
deverão apresentar documentação para Habilitação e Projetos de Vendas
até o dia 11/02/2016, até às 17:00h a contar da data desta publicação na
sede da Prefeitura Municipal, Sala da Comissão de Licitação, localizada
à Rua Major Joaquim Alexandre, 140, Centro, Itapajé-Ce. O Edital desta
chamada pública estará disponível no site do Portal de Licitações do
TCM, no endereço: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Informações
pelo fone: (85) 3346-1169. Itapajé/CE, em 20 de janeiro de 2016.
José Luciano Alexandre Mendes - Secretário de Educação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0801.2/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 0801.2/16,
Sessão Pública marcada para o dia 02 de Fevereiro de 2016, às 14h,
cujo Objeto é a Contratação de Cooperativa para prestação de
serviços complementares Profissionais na Área da Saúde junto
com a Secretaria de Saúde para atender as necessidades do
Município de Independência-CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-
CE, no horário de 08h às 12h. Independência-CE, 20 de Janeiro de
2016. João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇOS Nº 1901.1/16 – O Município de Independência-CE, através
de seu Presidente torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Tomada de Preços Nº 1901.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 15 de Fevereiro de 2016, às 10h,
cujo Objeto é a Contratação de empresa para Construção de
Passagem Molhada na Sede (COHAB) para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Independência-CE. O
referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N°
244, Centro, Independência-CE, no horário de 08h às 12h.
Independência-CE, 20 de Janeiro de 2016. João Teixeira Faustino
– Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***


